
۹۶ میلیارد دلار فرصت از دست رفته انرژی
 در ایران

رئیس پژوهشــگاه نیرو گفت: در ســال ۱۴۰۲ بر اساس محاسباتی که انجام 
دادیم، ۹۶.۲ میلیارد دلار فرصت از دست رفته انرژی در ایران بوده است که به 

خاطر ساختار ناتنظیم و اقتصاد معیوب انرژی در کشور است.
به گزارش ایسنا، مجید عمیدپور امروز در حاشیه بیست وچهارمین نمایشگاه 
بین المللی در نشســتی خبری، با بیان اینکه ســالانه ۳۵ تا ۴۰ میلیارد دلار 
یارانه انرژی در ایران پرداخت می شــود که موجب شــده بخش های مختلف 
انگیزه ای برای افزایش بهره وری نداشــته باشند. وی در پاسخ به سوال ایسنا 
دربــاره همکاری های بین الملل پژوهشــگاه در حــوزه تجدیدپذیر، گفت: در 
حــوزه تجدیدپذیرها چیــن حرف اول را می زند؛ پروژه هایی را با این کشــور 
تعریــف کرده ایم اما به غیر از این باید در حوزه صنعتی و نیروگاهی در حوزه 
تجدیدپذیرها اقداماتی را انجام دهیم.به گفته وی در حوزه توســعه اقدامات و 

بحث های مطالعاتی اقداماتی درحال انجام بوده و درحال پیگیری هستیم.

پیش بینی ها از کاهش بیشتر قیمت نفت 
تحلیلگران انتظار دارند قیمت نفت پس از گشــایش معاملات بازار جهانی در 
روز دوشــنبه، تحت تاثیر عملیات ناموفق رژیم صهیونیستی و آسیب ندیدن 

تاسیسات هسته ای و نفتی ایران، کاهش بیشتری پیدا کند.
به گزارش ایسنا، نفت برنت و وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا در معاملات 
پرنوســان هفته گذشــته که بازار، تحت تاثیــر ابهام دربــاره واکنش رژیم 
صهیونیســتی به عملیات وعده صادق ۲ ایران و انتخابات ریاســت جمهوری 
ماه آینده آمریکا داشــت، ۴ درصد صعود کــرده بودند.هری چیلینگوییریان، 
مدیر تحقیقات شرکت اونیکس در لینکدین گفت: بازار می تواند نفس راحتی 
بکشد. عامل نامعلومی که واکنش احتمالی رژیم صهیونیستی به ایران بود، حل 
شده است.تونی سایکامور، تحلیلگر بازار شرکت آی جی گفت: آسیب ندیدن 
زیرســاخت نفتی ایران در عملیات رژیم صهیونیستی، یک عنصر ابهام را رفع 
کرد و معاملات نفت در زمان بازگشایی بازار در روز دوشنبه، ممکن است تحت 
تاثیر وقایع آتی قرار بگیرند و وســت تگزاس اینترمدیت به سطح ۷۰ دلار در 
هر بشــکه برگردد.مدیر تحقیقات شرکت اونیکس پیش بینی کرد نرخ ریسک 
ژئوپلیتیکی که به قیمت نفت اضافه شــده بود، به سرعت حذف شود و نفت 

برنت به محدوده ۷۴ تا ۷۵ دلار در هر بشکه برگردد. 
جیووانی استونوو، تحلیلگر کالای شرکت یو بی اس انتظار دارد قیمت نفت در 
روز دوشنبه، کاهش پیدا کند اما در عین حال، پیش بینی کرد روند کاهشی 
قیمت نفت موقتی باشــد زیرا بازار، نرخ ریســک بالایی را لحاظ نکرده بود.

گلدمن ســاکس، پنج شنبه گذشــته، پیش بینی قیمت نفت در سال ۲۰۲۵ 
را بــدون تغییــر و بین ۷۰ تا ۸۵ دلار در هر بشــکه حفظ کرد و پیش بینی 
کرد تاثیر هــر گونه اقدامات محرک اقتصادی چین نســبت به محرک های 
بزرگ تری مانند عرضه نفت خاورمیانه، ملایم باشد. بانک آمریکا قیمت نفت 
برنت در ســال ۲۰۲۵ را بدون افزایش عرضه اوپــک پلاس، ۷۵ دلار در هر 

بشکه پیش بینی کرد.

انرژی

افزایش تقاضای بلیت اتوبوس به ترکیه 
پس از لغو پروازهای خارجی

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های مســافربری با بیان اینکه به دلیل مشــکلات 
صنعت هوایی و لغو و کنســل شدن پروازهای خارجی و همچنین گران شدن 
بلیت هواپیما، درخواســت مردم برای خرید بلیت اتوبوس به مقاصد استابول 
و آنکارا افزایش پیدا کــرده ، گفت:  اخیرا قیمت بلیت اتوبوس به ترکیه تا ۳۰ 

درصد افزایش پیدا کرد.
احمدرضا عامری، مدیرعامل اتحادیه تعاونی های مسافربری کشور در گفت وگو 
با ایلنا از افزایش تقاضای ســفر اتوبوسی مردم به استانبول و آنکارا خبر داد و 
گفت: به دلیل مشکلات صنعت هوایی و لغو و کنسل شدن پروازهای خارجی و 
همچنین گران شدن بلیت هواپیما، درخواست مردم برای خرید بلیت اتوبوس 
به مقاصد استابول و آنکارا افزایش پیدا کرده  است.وی ادامه داد: اتوبوس های 
ایرانی تا شــهر اســتانبول و آنکارا تردد دارند و مقصد این اتوبوس ها با راننده 
ایرانی فقط شهرهای مرزی ایران نیست و به طور مستقیم تا شهرهای پرتردد 
ترکیه سرویس اتوبوسی وجود دارد.مدیرعامل اتحادیه تعاونی های مسافربری 
کشور درباره هزینه بلیت و مدت زمان تردد اتوبوس تا شهرهای  پرتردد ترکیه، 
اظهار داشت: مدت زمان سفر مســتقیم از تهران تا این شهرهای پر تقاضای 
اســتانبول و آنکارا بین ۳۰ تا ۴۰ ســاعت است. اخیرا قیمت بلیت اتوبوس به 
ترکیــه تا ۳۰ درصــد افزایش پیدا کرده و قیمت بلیت برای اســتانبول به ۳ 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسیده  است اما پیش از این قیمت بلیت حدود ۲ 

میلیون و ۷۰۰ هزار تومان بود.

حمل و نقل 

ورودی صندوق های قابل معامله 
در بورس بیت کوین 
در بالاترین حد خود

ورودی صندوق های قابل معامله در بورس بیت کوین طی 
ماه اکتبر از سه میلیارد دلار فراتر رفت و تقاضا به بالاترین 

میزان خود در ۶ ماه گذشته رسید.
اکتبــر ماه قدرتمندی برای صندوق هــای قابل معامله در 
بورس بیت کوین با ثبت بیش از ســه میلیارد دلار جریان 
خالــص بود و تقاضا نیز به بالاترین ســطح خود در ۶ ماه 

گذشته رسید.
طی هفته گذشــته، جریان ورودی بــه ۱۲ صندوق  قابل 
معامله در بورس بیت کوین به یک میلیارد دلار رســید و 
چهــار روز جریان مثبت در این دوره ثبت شــد. اکثر این 
جریان ها از صندوق بلــک راک، بزرگ ترین صندوق  قابل 
معاملــه در بورس بیت کوین از نظر دارایی خالص اســت.

جریان های ورودی قوی در هفته گذشته برای صندوق های 
قابــل معامله در بــورس بیت کوین نقــدی ایالات متحده 
صعودی تر بود. این صندوق ها با شروع با ۵۵۵.۸۶ میلیون 
دلار در ۱۴ اکتبر، دوره پنج روزه از جریان ورودی به بیش 
از ۲.۱۳ میلیارد دلار را تجربه کردند. این اولین باری است 
کــه ورودی هفتگی به صندوق های قابل معامله در بورس 
بیت کویــن از مارس ۲۰۲۴ از ۲ میلیــارد دلار فراتر رفته 

است.
به گزارش ایسنا، اکنون ۱۲ صندوق  قابل معامله در بورس 
بیت کوین پس از ورودی قوی به محصولات سرمایه گذاری 
در ۲ هفته گذشــته، در ماه اکتبــر از ۳.۰۷ میلیارد دلار 
گذشــته عبور کردند.جریان ورودی هفتگی در ۲۱ اکتبر 
با ورود ۲۹۴.۲۹ میلیون دلار به صندوق ها آغاز شد و یک 
جریان هفت روزه ورودی را آغاز کرد. پس از خروج مختصر 
۷۹.۰۹ میلیون دلار در ۲۲ اکتبــر، جریان های ورودی از 
ســر گرفته شد و ســه روز مثبت متوالی در ۲۵ اکتبر به 

پایان رسید.

ایجاد سامانه نظارت 
بر خرید و فروش خودرو

 

رئیس اتاق اصنــاف ایران از تلاش اتاق بر ایجاد ســامانه 
نظارت بر خرید و فروش خودرو خبر داد و خواهان تسهیل 

شرایط ایجاد این سامانه شد.
به گــزارش ایلنا، مجتبی صفایی، رئیس اتاق اصناف ایران 
در دومین همایش ملی امنیت اقتصادی گفت: ما در حوزه 
نظامی اثبات کردیم که متولیان کار خود را به درستی انجام 
دادند و در حوزه سیاســی هم توانایی خود را نشان دادیم. 
وی افــزود: امروز ۳.۵ میلیــون واحد صنفی و ۱۰ میلیون 
اشتغال در کشور ما وجود دارد و در شرایطی که با تهدیدها 
و تحریم ها رو به رو هســتیم اصناف اثبات کردند که پای 

امنیت کشور بوده و هستند.
صفایی تصریح کرد: مهم ترین بحث ما برخورد با کســانی 
است که مانع سرمایه گذاری و مخل کسب و کارها هستند.
وی خاطرنشان کرد: واحد های صنفی با هزینه خود ایجاد 
اشتغال می کنند و سربار دولت نیستند.رئیس اتاق اصناف 
در ادامه به مشکلات موجود در زمینه ایجاد سامانه نظارت 
بر خرید و فروش خودرو اشــاره کرد و گفت: چرا باید برای 
ایجاد یک سامانه در این زمینه و تسهیل کار مردم واژه »انا 

شریک« را بشنویم؟ 
صفایی اضافه کرد: مجموعه های صنفی کشــور بیشترین 
تعامل را با پلیس داشته و همواره پلیس را به عنوان ناجی 
و پیش برنده اهداف خود دیده اند در نتیجه انتظار می رود 
پلیس، اصناف را در تسهیل کار مردم حمایت کند، امنیت 

فقط برخورد با سوداگران کالاهای قاچاق نیست.

امضای قرارداد ۳۷۳ هزار و ۸۷۱ واحد 
نهضت ملی 

بر اساس اعلام بانک مسکن، قرارداد ۳۷۳ هزار و ۸۷۱ واحد 
نهضت ملی در این بانک در قالب ۵۵ هزار و ۹۱۳ پروژه با 
اعتباری بالغ بر ۱۷۳ هزار و ۲۱ میلیارد تومان به امضا رسید.
از ابتدای طرح نهضت ملی مسکن تا سوم آبان ماه ۱۴۰۳، 
در مجموع ۵۱۲ هزار و ۸۳۵ واحد مســکونی در قالب ۹۴ 
هزار و ۵۷۶ پروژه از سوی اداره کل راه و شهرسازی، بنیاد 
مسکن، شرکت عمران شهرهای جدید، ستاد اجرایی فرمان 
امام )ره(، ســازمان همیاری شهرداری ها، صندوق مسکن، 
قرارگاه امام حســن )ع(، ســازمان صداوسیما، اتاق تعاون 
ایران، وزارت آموزش و پرورش، وزارت جهاد کشــاورزی و 
خود مالکان شهری و روستایی به بانک مسکن معرفی شده 

است که ۲۷ درصد از این واحدها خود مالک هستند.
بر اساس اعلام بانک مسکن، تاکنون ۶۳ هزار و ۹۳۹ واحد 
مســکونی نهضت ملی در بانک مســکن به بهره برداری و 
فروش اقساطی رســیده است که بالاترین عملکرد در کل 
شــبکه بانکی بوده و روند فوق با جدیت پیگیری می شود.
همچنین سهمیه بانک مسکن در سه سال اول اجرای این 
طرح، بالغ بر ۲۵۹ همت بوده اســت و به رغم سهم حدود 
۳ درصدی این بانک از کل سپرده های شبکه بانکی کشور، 
با ســهمیه بیش از ۵/۱۸ درصد از نهضت ملی مســکن، 
بیشــترین سهمیه را در میان تمام بانک های کشور داشته 

است. 
عملکرد تأثیرگذار این بانک در پرداخت تسهیلات نهضت 
ملی مسکن نشان از همت مضاعف، جهت گیری مسئولانه 

و کار جهادی برای خانه دار شدن مردم دارد.

ارز دیجیتال

خودرو 

مسکن 
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یک کارشــناس اقتصادی گفت: آنچه 
شب گذشته رخ داد، اثر گذاری بسیار 
باعث شد  و  اقتصاد داشــت  کمی در 
باز  سفته  و  ســوداگرانه  بازارهای  که 
باشند.  داشته  ریزش  و طلا  مانند دلار 
همچنین برای دور ماند از ریسک های 
کاهش  نیازمند  اقتصادی  سیاســی- 
آســیب پذیری و افزایش بازدارندگی 

اقتصادی هستیم.
در هفته هــای اخیر با افزایش ریســک های 
سیاسی در منطقه و حوزه بین الملل، برخی 
از شاخص های اقتصادی به خصوص در بازار 
ســرمایه و پول دچار نوسان شد و یک روند 
افزایشــی را طی کرد.با این حال از ابتدای 
صبح امروز، شــاخص های اقتصادی هم در 
حوزه پولــی و هم در حوزه بازار ســرمایه، 
یک روند تعدیلی را آغاز کرد. شــاخص های 
بورسی به غیر از سهام طلا همگی سبز بود و 
بازار غیر رسمی ارز و به اصطلاح بازار آزاد، از 
همان ابتدای آغاز بکار خود، شاهد یک روند 

نزولی در نرخ گذاری ها بود.
در این رابطه وحید شــقاقی – کارشــناس 
اقتصادی در گفت وگو با ایســنا با اشــاره به 
افزایش اخیر تنش های سیاسی میان ایران 
و رژیم صیهونیســتی، گفت: پیغام هایی که 
رژیم صیهونیستی در هفته های اخیر و بعد از 
حمله ایران، منتشر می کرد، پیغامی با شدت 
حمله بالا بود، در این مدت از وزیر جنگ تا 

سایر مسئولان رژیم اشغالگر، همگی صحبت 
از یک حمله ســخت به ایران داشتند و این 
پیغام مخابره می شــد که یک حمله سخت 

علیه ایران صورت می گیرد.
وی ادامه داد: براین اساس، انتظارات تورمی 
و ریســک های اقتصادی، خود را برای یک 
ریسک سیاسی بالا هماهنگ و همراه کرده 
بود. ولی اتفاقی که عملا در شــب گذشته 
رخ داد، نشــان داد که شــدت حمله رژیم 
صیهونیستی بســیار پایین بود و به میزانی 
ضعیــف و اندک بــود کــه هیچگونه عدم 
اطمینان و یا ریســک اقتصــادی بالایی را 
برای کشور به همراه نداشت.این کارشناس 
اقتصادی گفت: این در حالی است که مردم 
و جامعــه همه این وقایع را رصد می کنند و 
انتظارات تورمی در رابطه با درگیری سیاسی 
و نظامی با رژیم صیهونیســتی بیشــتر از 
واقعیت های موجود و شــدت آن در اذهان 
عمومی نقش بســته بود.شقاقی اظهار کرد: 
آنچه شــب گذشته رخ داد، اثرگذاری بسیار 
کمی در اقتصاد داشــت و عــلاوه بر آن نیز 
مقامات رژیم صیهونیستی و همچنین برخی 
از کشــورهای میانجی گــر، از اتمــام فعلی 
تنش ها صحبت به میان آورده و فعلا شواهد 
نشان می دهد که شاهد افزایش ریسک های 

سیاسی نخواهیم بود.
وی خاطر نشــان کرد: این مســئله موجب 
شد که امروز بازارهای ســوداگرانه و سفته 

باز مانند دلار و طلا ریزش داشــته باشــند 
و قیمت ســکه در عرض چند ساعت چند 
میلیون تومان کاهش و صندوق های طلا در 
بورس نیز نزدیک به هشت درصد )به صورت 
میانگین( افت ارزش را شاهد بود. بنابراین، 
بازار بورس به اتفاقات شب گذشته واکنش 
مثبت نشــان داد که نشــان از بی اثر بودن 
این اتفاق و شکســت این عملیات دارد.این 
کارشــناس اقتصادی اظهار کــرد: تحولات 
سیاسی و نوسانات اقتصادی اخیر به مدیران 
اقصادی کشــور یــک درس و یــک پیغام 
می دهد و ما باید از وقایع گذشــته، تجربه 

کسب کنیم. 
امروز رژیم صیهونیســتی دشمن ما است و 
ممکن اســت در آینده نیــز این درگیری ها 
ادامه پیدا کنــد. اما آن گونه که در حوزه ها 
و عرصه های نظامی یک شــرایط بازدارنده 
وجــود دارد و توانســته ایم در حوزه نظامی 
موفق عمل کنیم، بایــد در اقتصاد نیز این 
بازدارندگی ها ایجاد شــود که متاسفانه در 
حوزه اقتصاد شاهد این بازدارندگی ها نبوده 

و نیستیم.
لزوم کاهش آسیب پذیری  اقتصادی

شقاقی ادامه داد: ما باید تاب آوری اقتصادی 
خــود را بالا ببریم و تــلاش کنیم مقاومت 
خود را در برابر چالش های اقتصادی افزایش 
دهیم. برای مثال نزدیــک به ۱۰ روز دیگر 
انتخابــات امریکا برگزار می شــود و در این 

شــرایط عقلانیت به ما حکــم می کند که 
خود را با هر شــرایطی آماده کنیم. با توجه 
به نظرسنجی های موجود از انتخابات آمریکا 
اگر فرض کنیم که ترامپ در انتخابات پیروز 
شود، ما باید تلاش کنیم مقاومت اقتصادی را 
بهبود بخشیده و آسیب پذری های اقتصادی 
را کاهش دهیم و به هــر میزان که بتوانیم 
ثبــات را در بخش های مختلــف اقتصادی 
بالا ببریم، ریسک های سیاسی اثرگذاری به 
مراتب کمتری بر اقتصاد بر جای می گذارد و 
به ریسک های اقتصادی منتقل نمی شود.وی 
افزود: اگر مدیران اقتصادی از تدبیر برخوردار 
باشند ما می توانیم آسیب پذیری اقتصادی 
خود را کاهش دهیم. یکی از مهم ترین کارها 
این اســت که حکمرانی و مدیریت ریال در 
کشور ارتقا پیدا کند. به عبارتی گردش ریال 
در اقتصاد کشــور کنترل شــده و مدیریت 
شــده باشــد. برای مثال در همه جای دنیا 
گردش پول کاملا شــفاف و روشــن روشن 
اســت و هر کســی که بخواهد پول خود را 
جابجا کند، باید منشا پول و دلیل جایجایی 
خود را مشــخص کند. در این شرایط کسی 
نمی تواند ســوداگری کرده و بازار را مختل 
کند. این موضوع یکی از ساده ترین کارهایی 
اســت که در کشــور ما هنوز محقق نشده 
است. حکمرانی ریال در کشور رها شده که 
باعث شده بازارهای اقتصاد متلاطم باشند.
این کارشناس اقتصادی گفت: در مورد دیگر 
باید شرکای تجاری ما متنوع شوند، نه اینکه 
در تجارت خارجی ما پنج کشــور سهم ۶۰ 
درصدی داشــته باشــند. که این به معنای 

وجود پاشنه آشیل در اقتصاد است. 
چراکــه اقتصاد مقاومتــی می گوید ما باید 
شــرکای تجاری خود را افزایش دهیم تا در 
زمان جنگ اقتصادی، اقتصاد ما یا متلاطم 
نشود و یا کمتر متلاطم شود.شقاقی افزود: 
همچنین ما باید اصلاح نظام یارانه های پنهان 
انرژی را آغاز کنیم، امروز ۱۳۰ میلیارد دلار 
یارانه انرژی تنها به یــک گروه اقلیت اعطا 
 می شــود که متاســفانه این گروه یارانه ها 
را دریافــت می کنند و محصــولات خود را 
صادر و ارز آن را به قیمت بازار آزاد به فروش 
می رسانند و دولت باید اصلاحات یارانه های 

انرژی را آغاز کند.
وی در پایان خاطرنشــان کــرد: بنابراین ما 
می توانیــم اقداماتی را انجــام می دهیم تا 
اســتحکام اقتصاد ایران در حوزه های پولی، 
مالــی و ارزی افزایش یابــد و به هر میزان 
اســتحکام اقتصادی بیش تر شود تنش های 
اثــرات کمتــری در عرضه های  سیاســی 

اقتصادی بر جای می گذارد.

از  تجارت  توســعه  معاون ســازمان 
مذاکرات ایــران و ونزوئــلا با هدف 
برقــراری تجــارت آزاد میــان دو 
کشــور خبر داد و گفــت: با همکاری 
ضمانت  صندوق  و  بانکی  سیستم های 
در  می توانند  ایرانی  پیمانکاران  کشور 
پروژه  توسعه زیرساخت های ازبکستان 

حضور داشته باشند.
ارتقای  معــاون  قنــادزاده،  محمدصــادق 
کســب وکارهای بین المللی سازمان توسعه 
تجارت ایــران در گفت وگو با خبرنگار ایلنا 
درباره آخرین اقدامات دولت برای توســعه 
تجارت خارجی از مذاکــره مقامات ایرانی 
با مقامــات ونزوئلا برای برقــراری تجارت 
آزاد میــان دو کشــور خبــر داد و گفت: 
رویکرد دولت و سازمان توسعه تجارت رشد 
توافق نامه های تجارت آزاد است و بر همین 
اساس از ابتدای شروع به کار دولت جریان 
انعقاد این توافق نامه ها سرعت گرفته است، 
در همین راستا هفته گذشته هیاتی ایرانی 
به ونزوئلا سفر کردند و مذاکراتی با مقامات 
این کشــور داشــتند، جریان این مذاکرات 
پیشرفت خوبی داشته و پیش بینی می شود 
با انجام دو دور دیگــر از مذاکرات در مورد 
فهرست اقلام مورد توافق جمع بندی حاصل 
شــود و مذاکرات برای برقراری تجارت آزاد 

بین دو کشور به نتیجه برسد.
وی افــزود: همچنین در ســفر اخیر هیات 

ایرانی به پاکســتان و در دیدار وزیر صمت 
ایران و همتای پاکســتانی ایشان قرار شد 
در دو ماه آینده کارهای کارشناســی انجام 
شود و موافقت نامه تجارت آزاد با این کشور 
پیش رود؛ در ســفر آتی مقامات پاکستانی 
به ایــران این قضیه را هم بــه جمع بندی 
کرد:  خاطرنشان  رســاند.قنادزاده  خواهیم 
توافق تجارت ترجیحی ایران و اندونزی نیز 
در مجلس تصویب شــده و دولت هم آن را 
ابلاغ کرده بنابراین دیگر مانعی بر ســر راه 

اجرای آن وجود ندارد.
بین المللی  کســب وکارهای  ارتقای  معاون 
ســازمان توســعه تجارت ایــران در ادامه 
شــرحی از دستاورد ســفرهای هیات های 
ایرانــی و ازبک بــه دو کشــور ارائه کرد و 
توضیــح داد: هفته گذشــته وزیر صنعت 
و ســرمایه گذاری ازبکســتان به ایران سفر 
کردند و در این ســفر فهرســت اقلام مورد 
توافق برای تجارت ترجیحی با ازبکســتان 
تقریبا نهایی شد، پیش از آن در سفری که 
هیات ایرانی به ازبکستان داشتند و من هم 
در این هیات حضور داشــتم، دریافتیم که 
ازبک ها به دنبال ســاخت یک شهر جدید 
در این کشــور هستند، آنها پیشنهاد کردند 
که پیمانکاران ایرانی و مجموعه های فنی و 
مهندســی ایران در احداث این شهر حضور 
داشــته باشند، با این حال در زمینه مسائل 
پولــی و بانکی و ضمانت نامه ها مشــکلاتی 

وجــود دارد که در مورد این مشــکلات در 
سفر هیات های ایرانی و ازبک گفت وگو شد.
هســتیم  تــلاش  در  کــرد:  اظهــار  وی 
سیســتم های بانکــی و صنــدوق ضمانت 
کشــور رابطه ای با یکدیگر شــکل دهند و 
بتوانند ضمانت نامه ها را یا به طور مستقیم 
یا با واســطه صادرکننــدگان ارائه دهند تا 
پیمانکاران ایرانی بتوانند در پروژه های این 
کشور شرکت داشته باشند.قنادزاده در ادامه 
به توافق تجارت آزاد میان ســوریه و ایران 
اشاره کرد و گفت: موافق نامه تجارت آزاد با 
سوریه در دهه ۹۰ امضا شد اما این توافق از 
آن زمان تاکنون نتوانست در توسعه تجارت 
ایران موثر واقع شــود، در سفری که رئیس 

جمهور شهید به این کشور داشتند توافقاتی 
بر رفــع موانع تاثیرگذاری ایــن توافق نامه 
صــورت گرفت، ایــن موضــوع اکنون در 
مجلس در حال پیگیری اســت و دولت در 
جلسات کمیسیون ها شرکت و از اجرای این 

موافقت نامه دفاع می کند.
وی تصریــح کرد: دولــت چهاردهم علاوه 
بر تلاش برای توســعه تجارت آزاد کشــور 
نیم نگاهــی بر پیمان هــای جهانی از جمله 
سازمان تجارت جهانی دارد و گزارشی که از 
فعالیت هــای دولت در این زمینه و در چند 
هفته گذشــته ارائه شد حاکی از آنست که 
جریان امور برای توسعه تجارت ایران رو به 

پیشرفت است.

وحید شقاقی، کارشناس اقتصادی مطرح کرد
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معاون سازمان توسعه تجارت اعلام کرد

تجارت آزاد ایران و ونزوئلا در دستورکار دولت

رقم دقیق عیدی ۱۴۰۳ کارگران اعلام شد  الکترونیک  شدن انتقال سهام متوفیان به وراث
معاون روابط کار وزیر تعاون گفت: حداقل و حداکثر عیدی کارگران ۱۴.۳ و ۲۱.۵ 

میلیون تومان است.
به گزارش خبرگزاری  خبرآنلاین، به ماه های پایانی سال نزدیک می شویم و طبق سنوات 
گذشــته می بایست کمیته های ذیل شورای عالی کار تشکیل می شد و بررسی های مزدی 
آغاز می شــد اما به تازگی معاون روابط کار بیان کرده اســت که بررسی مزدی کارگران 
زود اســت.حدود ۵ماه به پایان ســال باقی مانده است و هنوز خبری از تشکیل جلسات 
شورای عالی کار و بررسی مزدی نیست. در سنوات گذشته حدود ۵ ماه قبل از پایان سال 
جلسات کمیته های دستمزد که ذیل شورای عالی کار است، برگزار می شد و بحث مزدی 
را بررســی می کردند، اما امسال خبری از برگزاری جلسات نیست.یکی از موضوعاتی که 
امســال مطرح بود، بحث بررسی روش تعیین مزد بود که تحت عنوان طرحی در مجلس 
شــورای اسلامی مطرح شد، اما متأســفانه این طرح نیز در کمیسیون اجتماعی مجلس 
همچنان بدون هیچ بررســی باقی مانده است و اعضای کمیســیون اطلاعات دقیقی از 
جزئیات طرح ندارند.یکی از پیشــنهادات واحد مجلسی ها این است که تا زمانی که تورم 

کنترل نشود، افزایش مزد اثر نخواهد داشت.
نمایندگان  کارگران هم از وزارت کار گلایه مند هســتند که چرا جلســات شورای عالی 
کار برگزار نمی شــود، برخی از نمایندگان دلیل تعلل وزارت کار را تعیین تکلیف معاونت 
روابط کار می دانند و معتقدند که اگر تکلیف معاونت مشخص شود، شاید سرعت تشکیل 
جلسات شورای عالی کار بیشتر شود و بحث ترمیم مزدی کارگران و بررسی برای دستمزد 
۱۴۰۴ مطرح شود. علی حســین رعیتی فرد، معاون روابط کار در گفت وگوی اخیر خود 
بیان کرده اســت که اکنون برای بررســی مزدی سال آینده زود است.اما نگاه منطقی به 
وضعیت مزدی کارگران نشــان دهنده این اســت که مزد کارگران بهتر است در فضایی 
خارج از چانه زنی تعیین شــود و برای دقیقه ۹۰ نباشد تا بدون بررسی کارشناسی ابعاد 
سبد معیشت بخواهند مزد را تعیین کنند.معاون روابط کار وزیر تعاون یادآور شد: امسال 
حداقل حقوق کارگران ۷میلیون و ۱۶۶هزار تومان است،   لذا حداقل عیدی کارگران برای 
کارکرد ۱۲ ماه ۱۴میلیون و ۱۶۶هزار تومان و حداکثر عیدی کارگران امسال ۲۱میلیون 

و ۵۰۰ هزار تومان است.

مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه گفت: انتقال 
سهام متوفیان به وراث در آینده ای نزدیک، به صورت الکترونیک از طریق درگاه 

یکپارچه ذی نفعان انجام می شود.
محمد باغســتانی با اعلام این که در ادامه سیاست های توسعه ای و با هدف تسهیل گری 
خدمات برای عموم مردم و ســهامداران، به زودی وراث می توانند سهام متوفیان خود را 
از طریــق درگاه یکپارچه ذینفعان به صــورت الکترونیک منتقل کنند، توضیح داد: برای 
انجام این انتقال، یکی از وراث باید سجامی باشد.او افزود: با الکترونیک شدن انتقال سهام 
متوفیان به وراث، علاوه بر کاهش در هزینه و صرفه جویی در زمان، شاهد تسریع در ارائه 
یک خدمت دیگر به مردم که در ســالیان گذشته به دغدغه مهمی برای آنها تبدیل شده 

بود، خواهیم بود.
باغســتانی با بیان اینکه فرایند الکترونیک شدن انتقال سهام متوفیان به وراث در مراحل 
پایانی خود قرار دارد و به زودی عملیاتی می شود، تاکید کرد: الکترونیک شدن خدمات 
سپرده گذاری مرکزی برای ذینفعان بازار سرمایه و عموم مردم به عنوان یک اولویت مهم، 
در صدر فعالیت های این شــرکت قرار دارد. مدیرعامل سمات در خصوص فرایند انتقال 
سهام متوفیان سهام عدالت به وراث آن ها، گفت: بر اساس جدیدترین آمارها، بیش از یک 
میلیون نفر از وراث از طریق شرکت های کارگزاری و بانک های منتخب در سامانه میراث 

ثبت نام کرده اند.
باغســتانی با بیان این که ســامانه میراث برای وراث متوفیان سهام عدالتی که بعد از ۳۱ 
تیرماه ۱۳۹۹ فوت کرده اند، بازگشایی نشده است، افزود : سازمان امور مالیاتی هنوز بستر 
مناســب غیرحضوری برای پرداخت مالیات این گروه از سهامداران را فراهم نکرده است 
 که به محض حصول نتیجه نهایی، اطلاع رســانی مقتضی در این خصوص انجام خواهد

 شد.
براساس آخرین اطلاعات شرکت سپرده گذاری مرکزی، بیش از سه میلیون و ۷۰۰ هزار 
سهامدار سهام عدالت از سال ۱۳۸۴ فوت کرده اند، یکی از وراث متوفیان سهام عدالت می 
تواند با مراجعه به ۶ هزار شعبه دفاتر شرکت های کارگزاری و یا بانک های منتخب )بانک 

ملی ایران، ملت، پارسیان و تجارت( فرایند انتقال سهام را انجام دهد.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان هاي فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان هاي فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۹۴۹ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۳ هیات موضوع ماده 
یک قانون مذکور تصرفات متقاضی خانم اکرم نظام دوست گوارشکی نسبت به ۱ سهم مشاع از ۱۶ سهم 
ششــدانگ باب محوطه محصور مشتمل بر بنا به مساحت ۴۷۴/۶۵ مترمربع قسمتی از پلاک شماره ۶۲ 
فرعی از ۷۶ اصلی واقع بخش ۹ مشــهد )خریداری از آقای مظفر حاج آقا جانی( تائید گردیده است. لذا 
بموجب ماده ۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان هاي فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشــار و در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشــته باشند از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. م الف: ۳۵۹۹
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰7/۲۱

بهروز صائبیتاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰8/۰7 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۵ مشهد

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان هاي فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان هاي فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۹۴۷ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۳ هیات موضوع ماده 
یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقای ایمان قاســمی نصرآباد نســبت به ۲ ســهم مشاع از ۱۶ سهم 
ششــدانگ یک محوطه محصور مشتمل بربنا به مســاحت ۴۷۴/۶۵ مترمربع قسمتی از پلاک شماره۶۲ 
فرعی از ۷۶ اصلی واقع بخش ۹ مشهد )خریداری از آقای مظفر حاج آقا جانی( تائید گردیده است. لذا به 
موجب ماده ۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان هاي فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشــار و در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشــته باشند از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. م الف: ۳۵۹7
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰7/۲۱

بهروز صائبیتاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰8/۰7 
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 آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود شیمی تقطیر توس خراسان
 به شناسه ملی ۱۴۰۰8۲۳7۲۱۹ و به شماره ثبت ۶7۶8۳ 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۴ تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد، محل شرکت به آدرس استان خراسان رضوی، شهرستان مشهد، بخش 
مرکزی، شهر مشهد، سعدآباد، کوچه دانشگاه ۱، خیابان دانشگاه، پلاک ۰، مجتمع 
تجاری اداری امین، طبقه همکف، واحد ۱۴ به کدپســتی: ۹۱۳۹۶۸۴۹۹۷ تغییر 
یافت. اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری مشهد )۱8۱۵8۲۹(


